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 بازگشت »ضابطیان« با رادیو 7
 مادربزرگ ها  و کتاب کرونایی!

گفت وگو با منصور ضابطیان درباره جزئیات جدید برنامه »رادیو 7« که بعد از 6 سال به  آنتن بازگشته است

موسیقی

 پیشنهاد علی رهبری
 برای بزرگداشت شهید سلیمانی

علی رهــبــری آهــنــگ ســاز و 
رهبر ارکستر شناخته شده، با 
توجه به نزدیک شدن سالگرد 
شهادت سردار شهید، حاج 
قاسم سلیمانی پیشنهادی 
را برای بزرگداشت این شهید 
بزرگوار مطرح کرده است. به گزارش مهر، رهبری 
گفته است: چقدر خوب می شد که بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی، در آستانه سالروز شهادت سردار 
سلیمانی، به عنوان یک قهرمان ملی، با انتشار 
فراخوانی از آهنگ سازان می خواست تا درباره این 
قهرمان بزرگ، اثری بنویسند و بعد از داوری که 
صورت می گیرد، کارهای نمونه این فراخوان را با 
ارکسترهای تحت پوشش خود، اجرا می کرد. وی 
تصریح کرده است که انجام این کار، فقط محدود 
به یک سال نیست و می تواند به صــورت سالانه 

انجام پذیرد.

 خلعتبری و همایون شجریان
 قرار کار بین المللی گذاشتند

خلعتبری،  فــردیــن  همکاری های  جدید  فصل 
آهنگ ساز، با همایون شجریان، خواننده، با آغاز 
مرحله پیش تولید یک اثــر تــازه، رقــم خــورد. به 
گزارش هنرآنلاین، فردین خلعتبری با اعلام این 
خبر گفت: موضوع تولید این پروژه، از سال گذشته 
بر اساس گفت وگوها و همفکری های انجام شده 
با همایون شجریان، بــرای ارائــه یک اثر جدید و 
طبعاً با رویکرد متمایز، مطرح شد و هم اکنون نیز 
در دست پیش تولید قرار گرفته است. مهم ترین 
وجه تمایز این اثر، بخش بین المللی آن خواهد 
بود و با برنامه ریزی های انجام شده، امیدواریم در 

مردادماه 1400 منتشر شود.

اکــرم انتصاری - پس از گذشت چندسال 
وقــفــه، برنامه محبوب »رادیـــو 7« بــه شکل 
ــوزش  آم شبکه  آنتن  بــه  غافلگیرکننده ای 
بازگشت. اولین قسمت از سری جدید این 
برنامه، شب یلدا پخش شــد. »رادیـــو 7« که 
بیشتر یک مجله فرهنگی، هنری و موسیقایی 
است، از سال 89، طی فصل های مختلف به 
تهیه کنندگی منصور ضابطیان و محمدصوفی 
ــت. در ادامـــه، با منصور  روی آنتن رفته اس
ضابطیان که علاوه بر تهیه کنندگی و اجرای 
مانند  سفرنامه هایی  نویسنده  برنامه،  ایــن 
»مارک و پلو«، »مــارک دوپلو«، »چــای نعنا« و 
»بی زمستان« است، درباره جزئیات »رادیو 7« 

جدید و آثار تازه اش گفت وگو کردیم.
از رادیو 7 جدید بگویید؛ قرار   
است قسمت های بعدی این برنامه با همان 
آیتم های قدیمی و خاطره ساز خود روی 

آنتن برود؟
ــو 7 ایــجــاد یــک فضای  ــ ــی رادیـ ــل ــدف اص هـ
آرامش بخش در پایان شب است و همچنین، 
ترکیب آدم هــا و برنامه ریزی برای چهره هایی 
که مردم دوست دارند برایشان متن بخوانند یا 
صدایشان را بشنوند و البته، موضوع بالابردن 
سواد بصری جامعه، همچنان در آن حفظ شده 
اســت. به هر حــال، ما به دلیل شرایط خاص 
تولید در دوران کرونا، مجبوریم تغییراتی در 
فرم بعضی از آیتم ها بدهیم. همان طور که در 
قسمت های روی آنتن رفته دیده اید، ما دیگر 
استودیوی ثابتی به عنوان استودیوی شماره دو 
نداریم تا هنرمندان برای خواندن متن یا شعر به 
آن استودیو بیایند. رفت وآمد افراد زیاد، به همراه 
گروه فیلم برداری، در یک استودیوی کوچک در 
بسته در طول روز، با توجه به شرایط کرونا ریسک 

بالایی دارد و همه در معرض خطر قرار دارند.
ــا،  ــرون ــط ک ــرای ــه ش ــه ب ــوج ــا ت ب  

آیتم های برنامه را چطور ضبط کردید؟

 استودیوی شماره دو را به تعداد خانه های 
هنرمندان شرکت کننده در برنامه تکثیر کردیم. 
یعنی شرایطی را فراهم کردیم که آن هــا از 
ــزار کیفیت  طریق تلفن همراه خودشان و اب
صدایی که برایشان ارسال می کنیم، آیتم های 
خود را ضبط کنند یا گروه های پرتابل خیلی 
ــم که با رعایت  کوچک دونفره تشکیل دادی
پروتکل ها، به منزل هنرمندان بروند و آیتم هایی 
را که می خواهیم، همان جا ضبط کنند که 
نشانه هایش را در قسمت هایی که روی آنتن 
رفت، دیدید. مطمئنم این راهی که در پیش 
گرفتیم، بعد از مدتی همان طور که استودیوی 
شماره دو که به قول معروف، »بلک باکس« بود 
و به شدت در این سال ها در برنامه سازی ها مورد 
تقلید قرار گرفت، شکل جدید و جریان نویی را 

در برنامه سازی ایجاد خواهد کرد.
ــژه  ــان آیــتــم وی ــودت ــه نــظــر خ ب  
رادیـــو 7 زمستان امــســال، کــدام بخش 

خواهد بود؟
ما به ساده ترین آیتم های برنامه هم به شکل 
یک آیتم ویژه نگاه می کنیم؛ ولی به هر حال، 
باید صبر کــرد تا طـــی15-10 روز آینده از 
همه آیتم ها رونمایی  شود. آن وقت شما باید 
بگویید کدام آیتم ویژه است. در این فصل، در 
بعضی شب ها، حضور یک عروسک که چهره 
جدیدی است و مادربزرگ ها را هم خواهیم 
داشت. در کل سعی کردیم به زندگی امروز 

نزدیک تر شویم.
ــاره نــبــود بخش  ــ نــظــرتــان درب  
محبوب کودکان در سری جدید برنامه 

چیست؟
بخش کودکان را خودم خیلی دوست دارم، 
اما با توجه به کرونا واقعاً به خودمان اجازه 
نمی دهیم بچه ها و والدین شان را به خاطر 
ساخت این آیتم، به استودیو بکشانیم. فقط 
دعــا می کنیم کــه زودتـــر از شــر بیماری رها 

شویم و این آیتم را دوبــاره ضبط کنیم. از هر 
فرصتی برای این که بچه ها را در برنامه ببینیم، 
استفاده می کنیم. کما این که، از هنرمندانی 
که در منزل قرار است برایمان متن بخوانند، 
خواهش کردیم که اگر در منزل کوچولویی 
دارند، او را هنگام خواندن در آغوش بگیرند تا 
مردم بچه ها را ببینند و  به آن ها یادآوری شود 

بچه در زندگی چقدر مهم است.
سری جدید رادیــو 7 با همان   
گروه قبلی روی آنتن می رود یا قرار است 

در آن شاهد تغییراتی باشیم؟
رادیو 7 در همه سال های تولید، درهایش باز 
بوده و یکی از افتخاراتش این است که مرتب 
استعدادهای نو را در زمینه های مختلف معرفی 
کرده. الان هم به همین صورت است و البته، 
این به آن معنا نیست که ما دوستان قدیمی مان 
را از دست بدهیم. ما همزمان به دنبال کشف 

استعدادهای تازه هم هستیم.
ــان دربـــــــاره  ــ ــرت ــ ــظ ــ ن  

کنداکتور تلویزیون و جای خالی 
برنامه هایی مانند رادیــو 7 که 
مخاطبان خاص خود را دارند، 

چیست؟
رفت وآمدهایی  بــا  برنامه ها  ــن  ای

مـــواجـــه هــســتــنــد. من 
هـــم مــعــتــقــدم جــای 
یک سری برنامه ها که 
به طور جدی به شعر 

و ادبیات یا موسیقی 
ــردازد، در  ــ ــپ ــ ــم ب ــال س

تلویزیون کمی خالی 

ا ست. امیدوارم این تصمیم درست سازمان 
که رادیو 7 دوبــاره روی آنتن مــی رود، بتواند 
به پر کردن این خلأ  کمک کند. برنامه های 
ــرارداد  ق به فصل  تلویزیونی، معمولًا فصل 
می بندند. اصراری نبود که ما حتماً تا آخر فصل 
باشیم و می توانستیم قراردادمان را طولانی تر 
ببندیم؛ ولی قــرارداد فعلی ما تا پایان اسفند 

است. ان شاء ا... اگر شد، تمدید می شود.
صحبت از ادبیات و کتاب شد؛   
دست  در  منتشرنشده ای  جدید  کتاب 

دارید؟
ــی به  ــط ــه هــیــچ رب ــدی دارم ک ــدی ــاب ج ــت ک
ــدارد؛ سفرنامه نیست  کتاب های قبلی ام ن
و این کتاب حاصل روزهــای کروناست. من 
در این روزهــا، مجموعه ای دربــاره تصویر در 
ترانه های ایرانی جمع آوری کردم که امیدوارم 
به زودی چاپ شود. نشر »خوب« آن را منتشر 
می کند و خودم این کتاب را خیلی دوست 
دارم. اسم کتاب »ازون روزا که عکسا« 
است. این کتاب اکنون، در مرحله 
گرافیک قرار دارد و با طی مراحل 
مجوز و چاپ، فکر می کنم تا شب 

عید راهی بازار نشر شود.

یادداشت ادبی

به مناسبت زادروز پدر شعر فارسی

 رودکی؛ شاعر حکمت
طرب و ترانه

 

سپیده دم شعر فارسی از هر کجای تاریخ و به نام 
هر شاعری که باشد، درخشش خود را مدیون 
ابــوعــبــدا... جعفر رودکــــی)260- 329ق( 
که  روشن بین«  و  »تیره چشم  نابغه ای  ــت.  اس
به  سمرقند  نــزدیــک  رودک«  »پنج  منطقه  در 
در  را  سامانیان  باشکوه  عصر  و  مــی آیــد  دنیا 
ــزار و صد بیت  نــاز و نعمت سپری می کند. ه
باقی مانده از اشعارش یــادگــاری اســت که در 
گنبد دوّار همچنان طنین انداز است. خنیاگری 
چیره دست که شعر دل انگیز، نغمه سرمستانه و 
چنگ استادانه می داند. جادوی اشعار و نوای 
طرب انگیز چنگش، امیر نصر سامانی را چنان 
به جوش و خروش می اندازد که پا برهنه بر اسب 
ــی وزد ...  می نشیند و هــوای بخارا در دلــش م
»بوی جوی مولیان آید همی / یاد یار مهربان 
آید همی«. حکمت های روزگار از زبان رودکی 
شنیدنی است. علامه دهخدا در گنجینه امثال 
و حکم چهارجلدی خــود، 147 بار از رودکی 
نام برده و 143 بیت حکمت آموز از او نقل کرده 
است؛ »زمانه پندی آزادوار داد مرا/ زمانه را چو 
نکو بنگری همه پند است / به روز نیک کسان 
گفت تا تو غم نخوری/ بسا کسا که به روز تو 
آرزومند است / زمانه گفت مرا خشم خویش 
دار نگاه / که را زبان نه به بند است، پای در بند 
است«. وارستگی از تعلقات را از زبان او بشنویم 
که می گوید: »مهتران جهان همه مردند / مرگ 
را سر همه فرو کردند / زیر خاک اندرون شدند 
آنان/ که همه کوشک ها برآوردند / از هزاران 

هزار نعمت و ناز/ نه به آخر به جز کفن بردند؟«
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